СОГЛАШЕНИЕ
на организацию школьного питания

город Братск «01 » сентября 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 6 имени Александра
Викторовича Синицына» муниципального образования города Братска (МБОУ «СОШ № 6 имени А.В.
Синицына»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Юдиной Ольги Николаевны, действующего на
основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «Школьное питание» (ООО «Школьное
питание»), в лице директора Фарвазтденовой Минниголь Исламовны, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем

1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии со ст. 51 Закона РФ «Об образовании» Заказчик и Исполнитель обязаны совместно организовать в
соответствии с установленными нормами, нормативами и правилами (СанПиН 2.4.5.2409-08) горячее питание для
учащихся, преподавателей и реализацию буфетной продукции.
1.2. Место организации питания: 665781, Иркутская область, город Братск, жилой район Порожский, улица 50 Лет
Октября, 112.
1.3. Срок действия соглашения с 01.09.2023 по 31.05.2024г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.1997г. № 1036
«Об утверждении правил оказания услуг общественного питания», постановлением Правительства РФ от 19.01.1998г.
№ 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров длительного пользования, на которые не
распространяется требование покупателя о безвозмездном пользовании ему на период ремонта или замены
аналогичного товара, и перечня непроизводственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или
обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации».
2.1.2. Своевременно снабжать школьную столовую необходимыми продовольственными товарами, сырьем,
полуфабрикатами, удостоверяющими их качества и безопасность (сертификат соответствия, санитарно-
эпидемиологическое заключение, удостоверение о качестве при необходимости ветеринарное свидетельство
(СаНПиН 2.3.2.1324-03)). А также строго соблюдать правила приемки сырья, требования к кулинарной обработки
пищевых продуктов, а также условия хранения и реализации.
2.1.3. Предоставлять учащимся, преподавателям школы рациональное питание по ценам и меню, предусмотренным
для предприятий питания при общеобразовательных учреждениях в соответствии с режимом (графиком),
согласованным с Заказчиком, вывешивать меню (прейскурант) продукции в местах ее реализации.
2.1.4. Осуществлять отпуск готовой продукции через школьные столовые с наценкой, установленной постановлением
главы администрации Иркутской области от 16.06.1998г. №55-пг «Об установление предельного размера наценок
доля предприятий общественного питания при учреждениях образования».
2.1.5. Обеспечить содержание предоставляемых для объектов питания помещений, технологического оборудования с
соблюдением установленных правил и требований санитарной, технической и пожарной инспекции.
2.1.6. Обеспечивать школьную столовую посудой, приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими
средствами с нормами оснащения.
2.1.7. Следить за своевременным прохождением работниками пищеблоков медицинских и профилактических
осмотров.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить в пользование Исполнителя технологическое оборудование пищеблоков.
2.2.2. Осуществлять охрану объектов общественного питания, размещенных на территории учебного заведения.
2.2.3. Осуществлять капитальный ремонт и реконструкцию помещений предприятия питания при учебном заведении,
ремонт инженерных сетей.
2.2.4. Утверждать совместно с Исполнителем режим (график) питания учащихся, предусматривать в учебном
процессе удлиненные перерыва на прием пищи. При необходимости изменения утвержденного режима одна из сторон
ставит об этом в известность другую не позднее, чем за два дня.
2.2.5. Предоставить Исполнителю (сентябрь) количество учащихся из малообеспеченных семей, пользующихся
бесплатным питанием.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. В любое время осуществлять контроль над ходом и качеством работы, выполняемой Исполнителем, не
вмешиваясь в его деятельность.

3. Ответственность сторон
3.1. Изменения перечня производственных и складских помещений; технологического холодильного оборудования,
закрепленных за Исполнителем, производится по согласованию сторон с предупреждением о предстоящих
изменениях не менее, чем за месяц. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств настоящего
соглашения виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненный материальный или моральный ущерб
на основании действующего законодательства.
3.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество реализуемой продукции школьных столовых
соблюдением норм и правил регламентирующих деятельность предприятий питания в соответствии с Федеральным
законом «О защите прав потребителей».
3.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего соглашения рассматриваются путем
переговоров обеими Сторонами.

4. Порядок изменения и расторжения соглашения
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том случае, если они оформлены
в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
4.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место в случае нарушений условий настоящего соглашения, а
также на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Настоящее соглашение вступает в действие с момента подписания, действует до полного исполнения сторонами
своих обязательств.
5.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она
обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо
указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего соглашения.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них
находится у Заказчика, один у Исполнителя.

6. Срок действия соглашения
6.1. Срок действия настоящего соглашения устанавливается с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года. По вопросам,
не предусмотренным данным соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Юридические адреса Сторон
Заказчик
МБОУ «СОШ № 6 имени А.В. Синицына»
665781, Иркутская область, город Братск, жилой район
Порожский, улица 50 Лет Октября, 112.
директор: 404-397
приемная: 404-101
ИНН 3803203275
Банк Отделение Иркутск Банка России//УФК по
Иркутской области г. Иркутск
Получатель КФ г. Братска (МБОУ «СОШ № 6 имени
А.В. Синицына»)
БИК 012520101
р/с 03234643257140003400
к/с 40102810145370000026

Исполнитель
ООО «Школьное питание»
Юридический адрес:
665717, Иркутская область, г. Братск, ул. Энгельса, 5а,
Тел: 28-45-91
ИНН 3804034943, КПП 380401001
ОГРН 1063804025790
Реквизиты расчетного счета:
р/с 40702.810.1.1809.0102834 БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК
СБЕРБАНКА РФ